
Ja‘o  ‘oḰa  ‘iGözleläm 

zeBeltös  zamdaš  setëdomzdam  sesë  ‘iǧ  ja  ‘ibelṕäbazjam  säs‘illas  

‘ozzen  žeš  šimelzgossëš  ždon  ja‘o  ‘o‘iḰaš  ‘iGozleläm.    Ja‘o  ‘oḰa  

tédlazjaždin  ‘ebeltosön  maš  šidlamzeš  dlim  ‘en  šija‘aš  dlim  se‘im  maš  

‘imo‘anëš  ‘en  ‘igoškiš  žeš  ‘imazḱemëm  ‘a‘anzomli.    Ja‘o  ‘oḰa  ‘iGözleläm  

té‘iždamassimassi  ‘ozzen  zeta‘enož  nižda  ṕeš  sikëždinṕejaš  kennaz  ja  

‘ibelṕäbazjamëš.   

Sesë  gojezgojezme,  ja  ‘eṔonolot,  ja  ‘e‘inne  baždim  ‘embeltösom  

ḱidapäzdasöm,  še‘embidi‘ozimma  mižba  ‘emilmazmanön  jašim  bos  

tá‘ambaždasëš  ‘embeltösom  ‘ibelṕäbazjamëm.    Ja  ‘eŽatessož,  ja  ‘e‘inne  

baždim  ‘embeltösom  ‘ibelṕäbazjamëm,  zgabom  ždon  ja  ‘eṔonolotož,  ždonnis  

jaši  ‘en  ‘emilmazman  jašin  šetëdo‘an  zdezboli  ždon  ‘o‘izdezboš  

‘emöžmepam.   

Ja  ‘eKamimmat,  ja  ‘etedilla  ja  ‘emŽatessožom,  ja  ‘emä‘ezjaš  ja  

‘emṔonolotom;  ḱidapäzdas  dan  ‘ebelṕäbazjamëš.    Ja  ‘eŽatessož  ‘ebom‘a  ja  

ḱizbos‘inamöm  zdagilmedašli  pözballe  ‘en  jaši  šedelžen‘e  ja  ‘eKamimmatön.    

T́edige  jati  siḱizamkezän  zdažžammošli  ‘ibelṕäzjamëm.    Šetëdaṕaz  

‘emilmazman  ja  ‘emŽatessožom  ši‘en  titima  ‘ozzen  žeš  siḱinazmašäš  

pannimṕa  tédatíš  ja  ‘e‘em‘am  pännam  žeš  šimassizmax  titima.    Ja  



‘eKamimmat  témaždätéz  ‘ebeltosön  ‘ibelṕäbazjamëm  ‘ozzen  ja  

ḱizbos‘in‘amäh  zdegilmedašli  dan  siḱizamkezäš  zdažžammošli  bos  

ḱidapäzdasäh.   

Geten  sešëdanazjel  šiti  ja  ‘eŽatessož  še‘izṕam  ‘iǧ  ja  ‘eṔonolot  

šemaždätézos  ‘emilmazmanön  jašim  ‘ižbi  ‘ibelṕäbazjamëš  ‘en  bos  ja‘o  

‘o‘iḰaš  ‘iGözleläm.    Šiši  šetëdamassimassi.    Da  šetëdasalji  zim‘a  ja  

tán‘ambaždasën  ‘embeltösom  ḱidapäzdasöm.   

Sesë  ‘a‘amjemli  gojezgojezme.    Ja  ‘eṔonolot  šemaždäteza  

‘emilmazmanön  jašim  ‘ižbi  ‘ibelṕäbazjamëš  ‘en  ‘emmenzem  šiti  

šetë‘iždamassimassibimma.    Ja  ‘ebeltös  ‘ibelṕäbazjamëm  žgazjoli  šetëṕabastan  

šitina  bos  ḱidapäzdašäh  ‘en  šetëdožbözgim  ‘ozdezbon  titima  ‘en  šetëdemezdiš  

ja  ‘o‘inga‘omën  ja  ‘emöžmepam  si‘em  šitina.    Ja  ‘eṔonolot  šedamjim  ‘iǧ  da  

šetëgližbez  zim‘a  jäzbisli  ‘en  šetëdomöžmepa  ‘ilzazzim.   

 


